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۹ اردیبهشت، آخرین فرصت معلمان 
برای بارگذاری مدارک رتبه بندی

گروه علمی و آموزشــی- به گفته سرپرست مرکز برنامه ریزی منابع 
انســانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش، معلمان تا ۹ اردیبهشــت 

برای بارگذاری مدارک رتبه بندی فرصت دارند.
رتبه بندی معلمان هم اکنون در مرحله ثبت اعتراض و بررسی اعتراضات 
فرهنگیان قرار دارد و به گفته معاون امور مجلس رئیس جمهور بیش از ۳۰۰ 

هزار نفر از معلمان نسبت به رتبه خود معترض هستند.
رضا مراد صحرایی سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: اولویت 
ما در موضوع رتبه بندی دو مسئله است؛ نخست، معلمانی که فاقد رتبه هستند 
و دوم معلمان معترض به رتبه ها؛ فرایند رســیدگی به اعتراضات آغاز شده 
اســت و کارگروه های ارزیاب به ارزیابی مدارک افراد می پردازند، همزمان 
موضوع بازنگری آیین نامه رتبه بندی معلمان هم شروع شده است و موضوع 
پایش رتبه های اهداشده و وضعیت آن ها در حال انجام است تا با نتایجی که 

از رسیدگی به اعتراضات به دست می آید بتوانیم آیین نامه را اصلاح کنیم.
مجتبی هاشمی سرپرست مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری 
وزارت آمــوزش و پرورش گفــت: معلمانی که مراحل رتبه بندی را طی و 
کارنامه خود را مشاهده کردند تا ۹ اردیبهشت برای بارگذاری مدارک جدید 
فرصــت دارند. وی افزود: برخی معلمان به دلیل طی نشــدن تمام مراحل 
رتبه بندی و قطعی نشــدن رتبه ها، موفق به مشــاهده کارنامه خود نشدند 
که به محض قطعی شــدن رتبه ها و تأیید توسط هیئت های ممیزه، کارنامه 
آن هــا قابل مشــاهده خواهد بود و پــس از آن ۱۰ روز برای ثبت اعتراض 
فرصت دارند. این گروه از معلمان نگران نباشند، چون حق آن ها برای ثبت 
اعتراض محفوظ اســت. سرپرست مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور 
اداری وزارت آمــوزش و پرورش گفت: به دلیل گســتردگی کار، فرآیند 
قدری زمان بر شد، اما به زودی تمام اعتراضات را تعیین تکلیف می کنیم. 
وی با اعلام اینکه کمیســیون موارد خاص به زودی تشکیل خواهد شد، 
متذکر شــد: این کمیســیون پس از بررسی های لازم به معلمانی که بنا به 

دلایلی نتوانستند مدارک را بارگذاری کنند، فرصت مجدد خواهد داد.

گروه علمی و آموزشی- طبق 
شایعه ای جدید، رویداد آنپکد بعدی 
سامسونگ برای رونمایی از گلکسی 
زد فولــد ۵ و زد فلیــپ ۵ در هفتــه 
 پایانی ژوئیه )اوایــل مرداد( برگزار 

می شود.
سامســونگ معمــولاً در مــاه 
آگوســت )اواخــر مــرداد( دومین 
 رویــداد آنپکــد خــود را برگــزار 

می کند.
درحال حاضر نمی توان شــایعه 
اخیر را تأیید و یا رد کرد؛ اما با توجه 
به رقابتی که در دنیای گوشــی های 
تاشــو وجود دارد، برگزاری رویداد 
بعدی سامسونگ در تاریخی زودتر 
 از ســال های گذشــته امکان پذیــر 

است.
رویداد آنپکد بعدی سامسونگ 
میزبان گلکسی زد فولد ۵ و زد فلیپ 

۵ خواهد بود.
اگر شــایعه اخیر صحت داشته 
باشــد، اوایل مرداد بــا جدیدترین 

تاشــوی سامسونگ  گوشــی های 
روبه رو خواهیم شد. 

البته در این رویداد محصولات 
دیگری هم معرفی خواهند شــد؛ از 
جمله تبلت های سری گلکسی تب 
S۹ و ســاعت هوشــمند گلکسی 
واچ ۶. حتــی این احتمــال وجود 
دارد کــه در ایــن رویداد با نســل 
 بعدی ایرباد سامســونگ هم روبه رو 

شویم.
سامسونگ معمولاً در آگوست 

دومین رویــداد آنپکد خود را 
برگزار می کند، اما امسال 

کمی شرایط متفاوت 
است. 

کنــار  در 
چینی  شرکت های 

گوشــی های  از  کــه 
تاشــو با قیمت های متنوع 

رونمایی کرده اند، امسال گوگل 
هــم می خواهــد وارد این بخش از 

بازار شود.

انتظار می رود گوگل در جریان 
رویــداد I/O ۲۰۲۳ کــه در مــاه 
جاری برگزار می شــود، از گوشــی 
تاشوی پیکســل فولد رونمایی کند؛ 
هرچنــد کــه احتمالاً این گوشــی 

 در تابســتان روانــه بــازار خواهد 
شد.

البته تنها با یک شــایعه روبه رو 
هستیم و هنوز سامسونگ اطلاعاتی 
درباره رویداد آنپکد بعدی اش منتشر 

نکرده است. 
بااین حــال احتمــال معرفــی 
زودهنگام گلکســی زد فولد ۵ و زد 
فلیپ ۵ وجود دارد. این گوشــی ها 
احتمــالاً از لــولای جدیــدی بهره 
می برند و همچنین گلکسی زد فلیپ 
۵ به نمایشــگر بیرونــی بزرگ تری 
 نســبت به نســل کنونی مجهز 

می شود.

گــروه علمی و آموزشــی-  
شرکت سامســونگ، برای اولین بار 
در جهــان، بند های فیبر کربنی پیتاکا 
را برای استفاده در گلکسی واچ تولید 

کرده است.
سامسونگ  هوشــمند  ساعت 
گلکســی دومیــن برنــد محبوب 
ســاعت های هوشــمند در سراسر 
جهان اســت که اخیــراً بند های فیبر 
کربنــی پیتــاکا را برای اســتفاده در 

گلکسی واچ تولید کرده است.
ایــن بنــد دارای ویژگی های 
زیادی اســت که آن را بــه یک بند 
ایده آل تبدیل می کند. به گونه ای که 
بند های ساعت فلزی بادوام هستند، 
اما وزن آن ها سنگین است. در مقابل 
بند های چرمی ســبک هســتند، اما 
معمولا دوام ندارنــد. بند فیبر کربن 
دوام و وزن سبک را به طور همزمان 

فراهم می کند.
فیبر کربن معمولاً در بند ساعت 

یافت نمی شــود، اما یک ماده ایده آل 
است که بســیار قوی، سبک وزن و 
مقــاوم در برابر خوردگی اســت. به 
همین دلیل اســت کــه آن ها به طور 
گســترده در صنعت خودرو استفاده 

می شوند.
بند پیتــاکا کــه از ۱۰۰ ٪ فیبر 

کربن اصلی ساخته شده است، سبک 
و راحت اســت، وزن آن تنها ۳۰ گرم 
اســت، وزن آن نصف یک بند فلزی 
اســت و در عین حال دوام بهتری را 
ارائه می دهد. لبه های آن با دست جلا 
داده شده اســت که باعث راحتی و 
پوشیدن آن در هنگام خواب می شود.

علاوه بر این، فیبر کربن در برابر 
آب و عرق مقاوم است. بنابراین بند 
آن در تابســتان حتــی اگر زیاد عرق 
کنید، چســبناک نخواهد بود و تمیز 
کردن آن بســیار آســان است. فقط 
اگــر به طور تصادفی مایعی روی آن 
ریختیــد، آن را با دســتمال یا پارچه 

پاک کنید.
فیبر کربن نیز مانند فلز ســرما را 
منتقل نمی کند، به این معنی که کاربر 
آن هنگام بستن در زمستان احساس 
ســرما نمی کند. بند ساعت پیتاکا از 
یک گیره مغناطیســی و گیره ایمنی 
اســتفاده می کند که به شــما امکان 
می دهد با یک کلیک ســریع ساعت 

را نصب و جدا کنید.
بنــد پیتاکا با گلکســی واچ ۴، 
گلکسی کلاسیک ۴ و بسیاری دیگر 
از نســخه های گلکسی واچ سازگار 
است و در اندازه های مختلف عرضه 

می شود.

گروه علمی و آموزشی- خودرو 
شاسی بلند مرســدس-مایباخ ئی کیو 
اس ۶8۰ مــدل ۲۰۲۴ بازنگری مجلل 
از مدل استاندارد خودرو شاسی بلند ئی 

کیو اس محسوب می شود.
پس از معرفی شش محصول تمام 
الکتریکی از ســری ئی کیو )EQ( طی 
تقریبا دو سال، شاید مقداری استراحت 
برای کارکنان مرســدس بنز سزاوارانه 
به نظر می رســید. امــا به جای کاهش 
سرعت، این برند آلمانی با ارائه نسخه 
های مزین به برند آ ام گ )AMG( از 
ســدان های ئی کیو اس )EQS( و ئی 
کیو ئی )EQE( نشــان داد که تمایلی 
به کاهش سرعت معرفی محصولات 
الکتریکــی ندارد. اکنون، نوبت به برند 
مایباخ رســیده و مرســدس با معرفی 
مدل جدید شاســی بلند ئی کیو اس در 

نمایشگاه خودرو شانگهای ۲۰۲۳، این 
زیر برند فوق لوکس خود را بار دیگر در 

کانون توجهات قرار داده است.
خودرو شاســی بلند مرسدس-
مایبــاخ ئی کیــو اس ۶8۰ مدل ۲۰۲۴ 
بازنگری مجلل از مدل استاندارد خودرو 
شاســی بلند ئی کیو اس محسوب می 
شود. طول، عرض و ارتفاع این خودرو 
به ترتیب ۲۰۱.7 اینچ )۵.۱۲ متر(، 8۰.۱ 
اینچ )۲ متــر( و ۶7.۹ اینچ )۱.7۲ متر( 
اســت. طول محور خودرو نیز ۱۲۶.۴ 
اینچ )۳.۲۱ متر( است. همانند تمام مدل 
های اخیر مایباخ، بدنه دو رنگ در همان 
نگاه نخست جلب توجه می کند. نشان 
سه پر مرســدس بنز نیز روی درپوش 
پیشــرانه قرار گرفته است. جلوپنجره 
سیاه رنگ با نوارهای کرومی عمودی 
و نوشــته مایباخ در بــالای آن از دیگر 
ویژگی های قسمت جلو خودرو 

است. این جلوپنجره میزبان حسگرهای 
رادار از جمله برای سامانه کمک راننده 
پیشرفته )ADAS( است. همچنین، 
لوگو مایباخ در چــراغ های ال ئی دی 

خودرو تعبیه شده است.
در نمای جانبی، طراحی شاســی 
بلند مرســدس-مایباخ ئــی کیو اس 
۶8۰ تقریبا شبیه به نسخه غیر مایباخ به 
نظر می رسد، اما برخی جزئیات آن را 
متمایز می کند. از آن جمله می توان به 
تزئینات کرومی اطراف دور پنجره ها 
و بین درها، لوگو مایباخ روی ســتون 
دی و نوشــته کرومی ئــی کیو اس در 
قســمت پنجره جلو اشاره کرد. رینگ 
۲۱ اینچی به صورت استاندارد و رینگ 
۲۲ اینچی به صورت آپشن برای شاسی 
بلند مرسدس-مایباخ ئی کیو اس ۶8۰ 
ارائه می شــود که طراحی آنها با الهام 
از طراحی مونوبلاک ســنتی مرسدس 

انجام شده و باشکوه به نظر می رسد.
در قســمت عقب، چــراغ های 
عقب بــا طرح و گرافیک جذاب 
با یک نــوار ال ئی دی به 
یکدیگر متصل شده 
اند. همچنین عناصر 
کرومی در قسمت 
عقب خــودرو نیز 
جلــب توجه می 

کنند.

پنج ترکیب رنگ شامل نقره ای/
سیاه ابســیدین، نقره ای/آبی دریایی، 
سیاه ابسیدین/خاکستری سلنیت، سیاه 
ابسیدین/طلایی کالاهاری، و قهوه ای 
مخملی/سیاه انُیکس برای مرسدس-
مایباخ ئی کیو اس ۶8۰ قابل ســفارش 
هســتند. در داخل کابین، شاسی بلند 
مرسدس-مایباخ ئی کیو اس ۶8۰ دارای 
طرح داشــبورد مشابه با مدل استاندارد 
شاســی بلند ئــی کیو اس اســت، اما 
شباهت ها در همینجا به پایان می رسد. 
سه نمایشــگر مختلف دارای گرافیک 
های ویژه مایباخ هستند تا این خودرو 
از مدل استاندارد شاسی بلند ئی کیو اس 
متمایز شود. سامانه اطلاعات سرگرمی 
صندلی های عقب از دو نمایشگر ۱۱.۶ 
اینچی روی پشــتی صندلی های جلو 
تشــکیل شده است. با تنظیم استاندارد 
MBUX، مــی توان محتــوا را روی 
نمایشــگرهای مختلف به اشــتراک 
گذاشت. شاسی بلند مرسدس-مایباخ 
ئی کیو اس ۶8۰ همچنین دارای تبلت 
عقب MBUX است که می تواند در 

خارج از خودرو نیز استفاده شود.
افزون بر این، سامانه دستیار داخلی 
MBUX به صورت استاندارد در این 
خودرو ارائه شــده است. این ویژگی با 
کمک دوربین  ها می تواند درخواست 
هــای عملیاتــی مســافران را از روی 

حرکات بدن و دســت تشخیص داده 
و عملکردهای مربوطه را انجام دهد.

صندلی هــای خودرو به صورت 
اســتاندارد با چرم ناپا روکش شده اند. 
به گفته مرســدس-مایباخ، رنگ های 
لوازم داخلی و چوب طبیعی کار شــده 
در کابین خودرو شاســی بلند ئی کیو 
اس ۶8۰ به صورت پایدار تهیه شــده 
انــد. تمام صندلی ها دارای ماســاژور 
و تهویه هســتند و "پکیج شــوفر" به 
صورت آپشن ارائه می شود که ویژگی 
ماساژ ساق پا را نیز ارائه می کند. خودرو 
شاسی بلند مرســدس-مایباخ ئی کیو 
اس ۶8۰ به صورت اســتاندارد دارای 
پکیج نور محیطی داخلی با ۲۵۳ چراغ 
ال ئی دی و ۶۴ رنگ قابل انتخاب است 
که برخی از آنها مانند ســفید رز گلد و 
درخشش آمیتیست ویژه مایباخ هستند.
این خودرو دارای سامانه صدای 
 Burmester( فراگیر برمســتر ۴دی
4D( بــا ۱۵ بلندگو اســت. دو موتور 
الکتریکی مرسدس-مایباخ ئی کیو اس 
۶8۰ نیروی خروجی ۶۴۹ اســب بخار 
و 7۰۰ پوندفوت گشــتاور را ارائه می 
کنند و این خودرو به صورت استاندارد 
به سامانه ۴متیک )4MATIC( مجهز 
اســت. برد حرکتی این خودرو تا ۶۰۰ 
کیلومتر، شــتاب صفر تا ۱۰۰ کیلومتر 
بر ســاعت آن برابر با ۴.۴ ثانیه و بیشینه 

ســرعتش ۲۱۰ کیلومتــر بر ســاعت 
گزارش شده اســت. در مقام مقایسه، 
شاســی بلند ئی کیو اس ۵8۰ مجهز به 
ســامانه ۴متیک نیروی خروجی ۵۳۶ 
اسب بخار و برد حرکتی ۴۵۶ کیلومتر 
را ارائه می کند. بسته باتری ۱۰7.8 کیلو 
وات ساعتی و پشتیبانی از شارژ سریع 
از دیگر ویژگی های شاسی بلند ئی کیو 
اس ۶8۰ هســتند. با استفاده از ایستگاه 
شارژ ســریع تا ۲۰۰ کیلو وات، شارژ 

باتری طی ۳۱ دقیقه ممکن است.
شاسی بلند مرسدس-مایباخ ئی 
کیو اس ۶8۰ به سامانه تعلیق بادی قابل 
تطبیق مجهز شده است که با یک برنامه 
رانندگی ویژه مایبــاخ می تواند تا ۳۵ 
میلیمتر افزایش ارتفاع دهد. همچنین، 
این خودرو به صورت استاندارد دارای 
ســامانه هدایت چرخ عقــب با زاویه 
هدایــت ۴.۵ درجه اســت. از این رو، 
چرخ هــای عقب نیز قابلیت چرخش 
۱۰ درجه ای دارند و دایره چرحش ۱۱ 
متری به جای ۱۱.۹ متر ممکن می شود.
خودرو شاســی بلند مرسدس-

مایباخ ئی کیــو اس ۶8۰ دارای حالت 
هــای رانندگی مختلف شــامل اکو، 
اســپرت، آفرود و حالت های شخصی 
است و حالت مایباخ جایگزین حالت 
کامفورت در تنظیمات مدل استاندارد 

شاسی بلند ئی کیو اس شده است.

عرضه گلکسی زد فولد ۵ و زد فلیپ ۵ احتمالاً اوایل مرداد

اولین بند فیبر کربنی در جهان برای ساعت گلکسی

گروه علمی و آموزشی-سجاد 
سیاح با اشــاره به برگزاری نوبت دوم 
کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ در تیرماه 
و فرصتی که برای دریافت کد ســابقه 
تحصیلــی، ایجاد ســابقه تحصیلی و 
ترمیم نمرات برای داوطلبان کنکوری 
درنظر گرفته شــده است گفت: از روز 
چهاردهم فروردین ماه، امکان دریافت 
کد ســابقه تحصیلی بــرای داوطلبان 
 my.medu.ir کنکوری در ســامانه

فراهم شد.
وی افزود: مرحله دوم ایجاد سابقه 

و ترمیم نمرات نیز از روز چهارشــنبه، 
ســی ام فروردیــن مــاه در ســامانه 
my.medu.ir برای متقاضیان فعال 
شده اســت و آنها می توانند با مراجعه 
به درگاه سامانه مذکور از قسمت ایجاد 
سابقه و ترمیم نمره / سوابق تحصیلی؛ 
نســبت به تکمیل اطلاعــات و ثبت 
درخواســت خود اقــدام کنند.رئیس 
مرکز توسعه آموزش مجازی، فناوری 
و امنیــت اطلاعــات وزارت آموزش 
و پرورش اضافــه کرد: در مرحله اول 
امــکان دریافت کد ســابقه تحصیلی 

فراهم شده بود، در مرحله دوم سامانه 
جهت ثبت نام ایجاد ســابقه تحصیلی 
و ترمیم نمره بــرای فارغ التحصیلان 
باز شــده و در مرحله سوم این امکان 
به زودی بــرای کلاس دوازدهمی ها 
در "ســیدا" فعال خواهد شــد و ثبت 
درخواست میســر می شود.متقاضیان 
می توانند برای ایجاد سابقه تحصیلی و 
ترمیــم نمره، دروس مورد نظر خود را 
در نوبت های مختلف امتحانی انتخاب 
و ثبت نام کننــد، اما به این نکته توجه 
داشته باشند که هر متقاضی صرفاً یک 

بار مجاز به ایجاد سابقه و یک بار ترمیم 
نمره برای هر درس اســت.همچنین 
نمرات ایجاد ســابقه و ترمیم صرفاً به 
عنوان ســابقه تحصیلی اعتبار خواهد 
داشت و در کارنامه تحصیلی داوطلبان 

منظور نمی شود.
آیا ۲ روز غیبت دانش آموزان 

از مدرسه در هرماه مجاز است؟
 معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش به پرسشی پیرامون 
اینکــه آیا مجاز بــودن دو روز غیبت 
دانش آموزان از کلاس درس در هرماه 
صحت دارد؟ گفت: چنین بحثی مبنی 
بــر اینکه دانش آموز مجاز باشــد هر 
مــاه دو روز غیبت کنــد، به هیچ وجه 
موضوعیت ندارد. مبنای آموزش های ما 
در مدارس، آموزش حضوری است و 
اگر غیبت دانش آموزی غیرموجه باشد 
طبق قوانین و آیین نامه ها با وی برخورد 
می شود.محمدمهدی کاظمی در پاسخ 
بــه اینکه اخیرا خبری در شــبکه های 
اجتماعی مبنی بر مجــاز بودن ۲ روز 
غیبت ماهانــه دانش آموزان از کلاس 
درس منتشر شده بود، چنین موضوعی 

صحــت دارد؟ اظهار کــرد: تکلیف 
غیبت های غیرمجاز که روشن است و 
دانش آموزان اگر غیبت غیرمجاز داشته 
باشند در نمرات انضباطی شان اثرگذار 
است.وی افزود: اما درباره غیبت مجاز 
باید گفت در شــرایطی که دانش آموز 
بیمــاری دارد یا مشــکلی برایش به 
وجــود آمده، ممکن اســت روزهای 
عدم حضورش در مدرســه بیشتر از 
دو روز هم بشــود که مشــکلی ندارد 
و طبق ضوابــط، دانش آموز می تواند 
غیبت مجاز داشته باشد.معاون آموزش 
متوســطه وزارت آموزش و پرورش با 
تاکید بر اینکه بنابراین چنین بحثی مبنی 
بر اینکه دانش آموز مجاز باشــد هر ماه 
۲ روز غیبــت کند، به هیچ وجه مطرح 
نیست و موضوعیت ندارد گفت: مبنای 
آموزش های مــا در مدارس، آموزش 
حضوری است و همانطور که گفته شد 
اگر دانش آموز بتواند مســتنداتی ارائه 
کند و مدیر بپذیرد، غیبتش موجه منظور 
می شــود و اگر نــه، غیبتش غیرموجه 
است و طبق قوانین و آیین نامه ها با وی 

برخورد می شود.

آیا ۲ روز غیبت دانش آموزان از مدرسه در هرماه مجاز است؟:

آغاز مرحله دوم ایجاد »سابقه تحصیلی« 
و »ترمیم نمره« برای داوطلبان کنکوری

رئیس مرکز توسعه آموزش مجازی، فناوری و امنیت اطلاعات وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که مرحله دوم 
ایجاد سابقه و ترمیم نمرات از هفته گذشته در سامانه مربوطه برای متقاضیان فعال شده است.

مبنای آموزش های ما در مدارس، آموزش حضوری اســت و همانطور که گفته شــد اگر 
دانش آموز بتواند مســتنداتی ارائه کند و مدیر بپذیرد، غیبتش موجه منظور می شــود 
و اگر نه، غیبتش غیرموجه اســت و طبق قوانین و آیین نامه ها با وی برخورد می شــود.

مرسدس- مایباخ ئی کیو اس 680؛ نگین درخشان نمایشگاه بین المللی شانگهای
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